26.09.2018 №_521__

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отчёт о ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ  И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Профилактика правонарушений в Осинском муниципальном районе на 2017-2019 годы» за 2017 год
Заслушав отчёт консультанта управления по правовым вопросам и муниципальному заказу, секретаря межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Осинского муниципального района Халтаева В.П., о ходе финансирования и выполнения мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Осинском муниципальном районе на 2017-2019 годы»  за 2017 год, руководствуясь  ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт «О ходе финансирования и выполнения мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Осинском муниципальном районе на 2017-2019 годы»  за 2017 год к сведению. Приложение 1.
2. Рекомендовать:

2.1  Главам сельских поселений создать на местах добровольные народные дружины в исполнении Закона Иркутской области от 21 ноября 2014 г. N 133-ОЗ "Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного порядка в Иркутской области";
2.2 Участникам муниципальной программы активизировать работу в проведении совместных рейдов и мероприятий с целью профилактики предотвращения правонарушений на территории Осинского района.

 3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Башиновой Л.К. опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда», а также разместить на официальном сайте администрации Осинского   муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков
                                                                Приложение 1 к постановлению

мэра Осинского муниципального района

                                                                     «____» ____________ 2018г. № ____

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Осинском муниципальном районе на 2017-2019 годы»  за 2017 год

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия или ВЦП
	Плановое значение целевого индикатора
	Фактическое значение целевого индикатора
	Степень достижения показателей результативности (4/3)
	Плановые объемы финансирования, тыс. руб.
	Фактические объемы финансирования, тыс. руб.
	Уровень финансирования

(11/6)

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВИ

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Профилактика правонарушений в Осинском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

	Задача 1.1 Повышение эффективности деятельности правоохранительных органов и органов местного самоуправления в предупреждении правонарушений

Задача 1.2 Совершенствование взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления Осинского муниципального района (далее – район), направленных на обеспечение общественной безопасности на территории района

Задача 1.3 Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений несовершеннолетних, а также правонарушений, совершаемых в общественных местах,  преступлений против собственности

Задача 1.4 Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительных органах и результатах их деятельности.

	1.1.
	Снижение количества несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении с 25 до 20
	25
	54
	2,16
	4,0
	-
	-
	4,0
	-
	4,0
	-
	-
	4,0
	-
	1

	1.2
	Снижение количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними и взрослым населением будет уменьшено с 290 до 259
	290
	428
	1,47
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	30,5
	-
	-
	30,5
	-
	1,01

	1.3
	Снижение количества несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Осинского муниципального района, группе по делам несовершеннолетних отдела полиции МО МВД России «Боханский» (дислокация п.Оса) будет уменьшено с 20 до 15 человек.
	20
	13
	0,65
	16,0
	-
	-
	16,0
	-
	15,5
	-
	-
	15,5
	-
	0,9

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ОСИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2017-2019 ГОДЫ» ЗА 2017  ГОД.

            Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Осинском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы рассчитана на 3 года принята постановлением и.о.мэра Осинского муниципального района 25.11.2016 г. №210. Ответственный исполнитель программы: Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района.

Цель программы: Улучшение состояния общественного порядка на территории Осинского района.
Участниками программы являются структурные подразделения администрации района, отдел полиции( дислокация п.Оса МО МВД России «Боханский»,комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при администрации Осинского муниципального района, редакция муниципального бюджетного учреждения «Осинская районная газета «Знамя труда», управление образования, управление культуры, отдел по спорту и молодёжной политике Осинского муниципального района, областное государственное казённое учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Осинского района»(далее -КЦСОН),областное государственное казённое учреждение «Управление социальной защиты населения по Осинскому району(далее - УСЗН),областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Осинская РБ»(далее-Осинская РБ).

Задачи программы: повышение эффективности деятельности правоохранительных органов и органов местного самоуправления в предупреждении правонарушений, совершенствование взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления  Осинского муниципального района, направленных на обеспечение безопасности на территории района, выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений несовершеннолетних, а также правонарушений, совершаемых в общественных местах, формирование позитивного общественного мнения о правоохранительных органах и результатах их деятельности.

Из общего объема затрат на реализацию программы – 150 т.р., на 2017 г. выделено 50 т.р. Освоено на 100%. Проведены следующие мероприятия: анкетирование населения по вопросу доверия к правоохранительным органам- инициаторами выступали МО МВД России «Боханский» и администрация района. Итоги первого этапа подведены, а второго этапа будут подведены в 1 квартале 2018 г. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав провела ряд  мероприятий: в октябре конкурс на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции», районная  спартакиада среди несовершеннолетних «Спортивному движению - наше уважение» с несовершеннолетними состоящими на различных видах учета, приняло участие 36 подростков из 4 команд, 184 профилактических рейда по району, новогоднюю ёлку мэра с приглашением детей из трудных и малообеспеченных семей. Результаты достигнуты положительные. Число состоящих на учёте сократилось с 21 (2016 г.) до 13(2017г.),произошло снижение преступлений совершённых несовершеннолетними на 66.7% (с 9 до 3). Муниципальным казённым учреждением «Управление культуры» Осинского района проведены два больших мероприятия фестиваль культур «В семье единой», вечер «Россия -  многонациональная страна». Работники культуры привлекли в кружки 6 подростков из числа                                 «трудных». Управление образования совместно с управлением по правовым вопросам и муниципальному заказу администрации 17 ноября 2017 г. на базе МБОУ «Ирхидейская СОШ» прошёл первый муниципальный конкурс «Правовой брейн-ринг» среди учащихся 9 – 10 классов. В конкурсе участвовало 52 ученика из 13 школ. Команды – победительницы были поощрены призами.